tiani eramus, sed regis mandato resistere non po- D  
 tuimus. Quapropter honorem ab illo accepimus ;  
 in aeterna autem vita, quid praestabilius futu-  
 rum sit, equis novit? » Tunc sanctus Constan-  
 tinus armeniis emissariis respondit, et dixit :  
 « Haec dicite regi vestro : « Cuius tandem modi de  
 » me opinionem habes? Et quamquam tibi Baby-  
 » lonis regum lex dominatur — nam et isti quo-  
 » que in veritatem perveritatem fuerunt — iube ta-  
 » men fieri <quidquid vis (1), et> quod in animo  
 » habes facere facito. » Vos autem quorsum incum-  
 » bitis, et me vobis parem fieri vultis? Proinde  
 » recedite a me, ut exquiram praecepta Dei mei. »

fortiter repellit.

Psalm. 118, 115.

10. Et sublatis manibus in caelum os suum ar-  
 rexit coram illis, et dixit : « Cantabo tibi, Domi-  
 ne Deus virtutum, Deus saeculorum, qui virtutem  
 mihi dedisti improbo iudici resistendi, sicut  
 praedixeras his verbis : « Praebete mihi cor  
 » vestrum, et ego vobis dabo (2) virtutem meam. »  
 Dignum me fac lumine vultus tui, quia ad te  
 confugio, Christe fili Dei. Ecce nunc propter  
 sanctum nomen tuum debilitatus sum ab infide-  
 libus universis, et maxime ab isto rege iniquo.  
 Eia ergo, Domine Deus meus, accipe sacrificium  
 meum ; animam meam de manibus impiorum  
 suscipe, et promissum mihi largire, quod spo-  
 pondisti his verbis : « Qui me coram hominibus  
 » confessi fuerint, eos honestabit Pater meus. » Si-  
 cut autem hoc ipso loco illustrasti sanctos illos  
 pueros, qui te confessi sunt, me quoque eorum  
 consortione fac dignum, qui ad illos ipse quartus  
 accessi. Quemadmodum ego te coram iniquo  
 rege confitebor, ita et tu in vicem, benigne Do-  
 mine, confitere me coram angelis tuis. Et sicut ho-  
 dierno die venerandum martyrem tuum sanctum  
 Georgium gloria affecisti, et eius laborem puris-  
 simique sanguinis eius effusionem suscepisti,  
 suscipe quoque inutilem sanguinem meum et  
 fac me sortis illius participem, ut in electorum  
 tuorum societatem veniam ; quia hereditas tua  
 certa est mihi. »

Suprema eius precatio.

Prov. 23, 26.

Psalm. 4, 7. Psalm. 142, 9.

Luc. 12, 8 ; Ioh. 12, 26.

F

Psalm. 15, 6.

11. Quae cum diceret sanctus martyr, tor-  
 rentes lacrimarum, ut moris eius erat, ex eius  
 oculis fundebantur. Illi autem qui eum circum-  
 stabant alapas ei ducere coeperunt et plurimis  
 tormentis eum excruciarunt, neque tamen eius

Iubente chaliphæ

9. — <sup>1</sup> supplevimus e contextu. 10. — <sup>1</sup> მივეც ed.